
 1 

 

                                                                              ΑΔΑ: 7583465ΦΘ3-0Ν9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                               Αθήνα,29 -06  - 2015                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                            Αρ. Πρωτ.: Φ.32/8121 
    

 

 

 

 

                                                                                                            ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        
                                                                         

 

 
 

 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προσωρινή Τοποθέτηση  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Α ΄Αθήνας». 

 

Ο  Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α’/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 

78/τ. Α’/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή 

στελεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ 

 

     Ταχ. Δ/νση:        Αν. Τσόχα 15-17, 

                                115 21 Αθήνα 

     Πληροφορίες:     Αμαλία  Κολοβού                                  

     Τηλ :                   210 6464257 

     FAX :                 210 6450609 

     e-mail :               mail@attik.pde.sch.gr 
  



 2 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Νόμο 4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και       

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Το Ν. 4327/2015(ΦΕΚ 50/Α/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και 

άλλες διατάξεις», 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-05-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 915/τ.Β΄/20-05-2015) με θέμα: «Καθορισμός της 

διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής  διευθυντών  σχολικών Μονάδων και εργαστηριακών κέντρων», 

7. Την αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ., με την  οποία διορίσθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές 

Εκπαίδευσης, 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/33/83657/Ε3/26-05-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Χρονοδιάγραμμα 

διαδικασίας επιλογής Διευθυντών-Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», 

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/34/85013/Ε3/28-05-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Χρονοδιάγραμμα 

διαδικασίας επιλογής Διευθυντών-Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

10. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/51/99563/Ε3/23-06-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1251/τ.Β΄/24-06-2015) με θέμα: «Συμπλήρωση της 

αριθμ.Φ.361.22/26/79840/Ε3/19-05-2015 (Β΄915) υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής 

διευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων», 

11. Την υπ’ αριθμ. 7361/20-05-2015 Προκήρυξη της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας  

12. Την υπ’ αριθμ.Φ.32/7628/18-06-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Κύρωση πινάκων επιλογής υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Α΄Αθήνας»,   

13. Την υπ’αριθμ.Φ.32/7652/18-06-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής «Τοποθέτηση  Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας»,   

14. Την υπ’ αρ.6/26-06-2015 Πράξη του  Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης ΠΥΣΠΕ Α΄Αθήνας,  

15. Το υπ’ αριθμ .10365/26-06-2015 έγγραφο της   Διευθύντριας  της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας, 

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου, στις  αντίστοιχες θέσεις Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 



 3 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας τους παρακάτω εκπαιδευτικούς και για χρονικό διάστημα έως τριών μηνών βάσει του 

άρθρου 24 του Ν.4327/2015 και του άρθρου 18 της υπ’αριθμ.Φ .361.22/26/79840/Ε3/19-05-2015 Υπουργικής  Απόφασης, σύμφωνα με τον  

ακόλουθο  πίνακα:  

 

 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ AM 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1.  ΤΟΠΤΣΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 569769 ΠΕ06 120ο Δ.Σ ΑΘΗΝΩΝ 

2.  ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 578339        ΠΕ70 1ο Δ.Σ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

3.  ΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 547478 ΠΕ70 1ο Δ.Σ ΥΜΗΤΤΟΥ 

4.  ΠΑΠΑΤΣΩΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 604485 ΠΕ70 3ο Δ.Σ ΥΜΗΤΤΟΥ 

 

Στους  Διευθυντές Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από 

τις διατάξεις του Ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε  και ισχύει. 

 

Κοινοποίηση:                                                                                                                   Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής 

1.Δ/νση ΠΕ  Α΄Αθήνας                                                                                                                                    

(Με την υποχρέωση                                                                                                                        

να ανακοινώσει 

την απόφαση αυτή  Χαράλαμπος Λόντος 

όπου απαιτείται)  

 2. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ 

Γενική Διεύθυνση Προσωπικού 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης



 4 

 


